
ANUNŢ DE PARTICIPARE 
PENTRU ACHIZIŢIA DE VAUOARE MICA

Privind achiziţionarea Materialelor de construcţii prin achiziţie publică de valoare mică.
1. Denumirea autorităţii contractante Batalion de comunicaţii şi apărare cibernetică al Armatei 

Naţionale;
2. IDNO 1006601001296:
3. Adresa şoseaua Hîncesti 84, Chisinău;
4. Numărul de telefon/fax 022-25-20-55, 079339697;
5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante andrei.medvetchi@army.md;
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la documentaţia de 

atribuire; documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP;
7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, menţiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 
implică o altă formă de achiziţie comună) Instituţie Publică;

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să participe la 
procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii:

Nr.
d/o

Cod
CPV

Denumirea 
bunurilor solicitate

Unit.
de

măsură
Cant.

Specificarea tehnică deplină 
solicitată,

standarde de referinţă

Valoare
a

estimată
fără
TVA
(lei)

1 2 3 4 5 6 7
Lotul I 18166,66

1.

Oooo

Linoleum m2 120 Grosime 2.7mm, lăţime (rulou) 3,5m, 
culoarea maro

2. Mască de sudat buc. 1
Masca sudura cameleon, dimensiuni 
vizor (mm) 90x35, Gradul de 
întunecare 16 DIN, Model TSP9309, 
Sensibilitate Automata

3. Set de mîner+lacăt buc. 10 Lacăt cu broasca si mâner pentru usi 
de interior

4. Miez de lacăt buc. 10 Miez p/u lăcat, lazer AKSEL, 60mm, 3 
chei

5. Lâcată atârnată buc. 15 pentru uşi la exterior

6. Tapete buc. 5 Tapete de vinii pe baza de fibre 
neţesute, lăţime -1 m, lungime lOm

7. Tapete autocolante buc. 1
Destinaţie Pentru mobila, uşi, Lăţime 
(cm) 45
Lungime (m) 15, Material PVC, 
Suprafaţa Mată, Tip Autocolant.

8. Belciuc cu şurub buc. 20 Belciug şurub 8mm, la atîmarea 
lăcătilor

Valoarea estimativă totală pe Lotul I cu TVA 21800,00

9. în cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va 
selecta):

1) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;

mailto:andrei.medvetchi@army.md


4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi ofertant Nu;
10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate -  Livrarea bunurilor indicate se va efectua în 

termen de 15 zile calendaristice după înregistrarea contractului la Trezoreria de Stat a Ministerului 
Finanţelor;

11. Termenul de valabilitate a contractului 31.12.2023;
12. Scurtă descriere (indicaţi după caz) a criteriilor de calificare:__________________ ________________

N r .

c r t .

C r i t e r i i l e  d e  c a l i f i c a r e  ş i d e  s e l e c ţ i e  

( d e s c r i e r e a  c r i t e r i u l u i / c e r i n ţ e i )

M o d u l  d e  d e m o n s t r a r e  a  î n d e p l i n i r i i  

c r i t e r i u l u i / c e r i n ţ e i

N i v e l u l  m i n i m /  

o b l i g a t i v i t a t e a

1. Certificat/decizie de înregistrare a 
întreprinderii/extras din Registrul de Stat al 
persoanelor juridice

Original confirmat prin semnătură electronică a 
ofertantului Obligatoriu

2. Oferta - Specificaţia tehnică (Conform 
anexelor nr. 22 la Documentaţia standard 
aprobată prin ord. Ministrului Finanţelor 115 
din 15.09.2021)

Original confirmat prin semnătură electronică a 
ofertantului Obligatoriu

3. Oferta - Specificaţiile de preţ (Conform 
anexelor nr. 23 la Documentaţia standard 
aprobată prin ord. Ministrului Finanţelor 115 
din 15.09.2021)

Original confirmat prin semnătură electronică a 
ofertantului Obligatoriu

4.
Certificat de atribuire a contului bancar

Eliberat de banca deţinătoare de cont. Original 
confirmat prin semnătură electronică a 
ofertantului

Obligatoriu

5.

Certificat privind lipsa sau existenţa restanţelor 
faţă de bugetul public naţional

Eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea 
certificatului, conform cerinţelor Inspectoratului 
Fiscal al Republicii Moldova).
Original confirmat prin semnătură electronică a 
ofertantului

Obligatoriu

6.
Declaraţie privind valabilitatea ofertei 
(menţinută pentru 30 zile)

Conform anexei nr.8 la Documentaţia standard 
aprobată prin ord. Ministrului Finanţelor 115 
din 15.09.2021) Original confirmat prin 
semnătură electronică a ofertantului

Obligatoriu

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza licitaţia 
electronică) nu se aplică;

14. Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu se aplică;
15. Ofertele se prezintă în valută Lei (MDL);
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului preţul ce mai scăzut pe întreg lot;
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum şi ponderile

N r .  c r t . D e n u m i r e a  f a c t o r u l u i  d e  e v a l u a r e P o n d e r e a ,  %

1. - -

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA „RSAP”;
- pe: conform SIA „RSAP”.
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare Ofertele sau cererile de 

participare vor f i  depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”;
20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 de zile calendaristice;
21. Locul deschiderii ofertelor SIA „RSAP”;
Ofertele întârziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele'sau
23. Alte informaţii relevante nu se aplică.

Conducătorul grupului de lucru Andrei MEDVEŢCHI


		2023-09-06T10:07:53+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




